



# Città di Mondovì

## Provincia di Cuneo

**Allegato B**

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**OGGETTO DEI LAVORI:** Affidamento dei lavori di manutenzione segnaletica stradale orizzontale nel comune di Mondovì – Anno 2024. Il presente computo metrico riporta delle quantità indicative e non esaustive, che possono variare in corso d'opera secondo le esigenze della D. L.

**CUP: C96G24000050004**

| Articolo       | Descrizione                    |                                 | U.M. | Quantità | Prezzo  | Importo            |
|----------------|--------------------------------|---------------------------------|------|----------|---------|--------------------|
| 04.P83.A02.005 | Striscia da 12 cm              |                                 | m    | 16500    | € 0,66  | € 10.890,00        |
| 04.P83.A02.010 | Striscia da 15 cm              |                                 | m    | 31000    | € 0,75  | € 23.250,00        |
| 04.P83.A01.005 | Pedonali, barre di STOP ecc... |                                 | mq   | 5530     | € 6,12  | € 33.843,60        |
| 04.P83.A06.005 | Scritte STOP                   |                                 | n    | 82       | € 31,68 | € 2.597,76         |
| 04.P83.A12.005 | Precedenza:                    | Triangoli 2x1                   | n    | 184      | € 14,43 | € 2.655,12         |
| 04.P83.A03.005 |                                | Triangoli 70x60cm               | n    | 1344     | € 1,42  | € 1.908,48         |
| 04.P83.A04.005 | Freccia unidirezionale         |                                 | n    | 50       | € 12,53 | € 626,50           |
| 04.P83.A04.010 | Freccia bidirezionale          |                                 | n    | 6        | € 17,26 | € 103,56           |
| 04.P83.A13.005 | Simbolo omino o altro          |                                 | n    | 18       | € 9,90  | € 178,20           |
| 04.P83.A14.010 | Lettere h 160 cm               |                                 | n    | 42       | € 6,74  | € 283,08           |
| 04.P83.A09.005 | Parcheggi carico/scarico       |                                 | n    | 28       | € 71,93 | € 2.014,04         |
| 04.P83.A09.005 | Parcheggi disabili             |                                 | n    | 16       | € 71,93 | € 1.150,88         |
|                |                                | Arrotondamenti                  |      |          |         | € 1,22             |
|                |                                | Totale lavori (A)               |      |          |         | € 78.500,00        |
|                |                                | Oneri di sicurezza (B)          |      |          |         | € 1.000,00         |
|                |                                | <b>Totale base d'asta (A+B)</b> |      |          |         | <b>€ 79.500,00</b> |
|                |                                | IVA                             |      |          |         | € 17.490,00        |
|                |                                | Contributo ANAC                 |      |          |         | € 35,00            |
|                |                                | Totale IVA inclusa              |      |          |         | € 97.025,00        |